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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 
 
 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa hallituksen esitysluonnok-

sesta laiksi arvonlisäverolain muuttamiseksi. Esityksessä ehdotetaan, että arvonlisäverolakiin 

tehtäisiin Euroopan unionin direktiivin edellyttämät muutokset, jotka koskevat Euroopan komis-

sion tai EU:n oikeuden nojalla perustetun viraston tai elimen covid-19-pandemiaan reagoi-

miseksi tekemien hankintojen arvonlisäverovapautta. Keskuskauppakamari esittää lausunto-

naan kunnioittaen seuraavaa. 

 

Keskuskauppakamari kiinnittää huomiota ehdotetun AVL 38 d § 3 momentin sanamuotoon, 

jonka mukaan jos komissio tai tällainen virasto tai elin ottaa tavarat tai palvelut muuhun kuin 1 

momentissa tarkoitettuun käyttöön, sen on ilmoitettava asiasta Verohallinnolle ja myyjän on 

suoritettava arvonlisäveroa myyntihinnan tai sitä alemman todennäköisen luovutushinnan pe-

rusteella. Kysymys olisi perusteluiden mukaan käytännössä tilanteesta, jossa komissio tai EU-

virasto tai -elin myisi ostamansa tavarat tai palvelut edelleen vastiketta vastaan. Esitysluon-

noksen perusteluiden mukaan tällaisia tilanteita ei käytännössä esiintyisi.  

 

Keskuskauppakamari pitää ehdotettua säännöstä myyjän kannalta ongelmallisena, vaikkei 

esitysluonnoksessa ennakoidakaan käytännön soveltamistilanteita syntyvän. Keskuskauppa-

kamarin käsityksen mukaan verovelvollisuudesta tulisi säätää vastaavasti kuin ehdotetussa 

AVL 94 §:n 3 momentissa, jonka mukaan EU-viraston tai -elimen olisi suoritettava arvonli-

säveroa tavaroiden muuhun käyttöön ottamisen päivänä voimassa olevan verokannan mukai-

sesti veroviranomaisen kyseisenä päivänä tunnustamien tai hyväksymien tavaroiden lajien ja 

arvojen mukaan. Jos verovelvollisuus AVL 38 d §:n 3 momentissa asetettaisiin esitysluonnok-

sen mukaisesti myyjälle eikä EU-elimelle, tulisi lisäksi säätää, mistä myyjä saisi tiedon käyttö-

tarkoituksen muutoksesta, olisiko myyjän laadittava EU-elimelle arvonlisäverollinen lasku sekä 

milloin arvonlisävero tulisi suorittaa ja minkä ajankohdan verokannan mukaisesti. 

 

Voimaantulosäännöksen mukaan lakia sovelletaan, kun toimitus on tapahtunut 1.1.2021 tai 

sen jälkeen. Hallituksen esityksessä tulisi selventää mahdollisten tätä ennen kertyneiden en-

nakkomaksujen alv-käsittelyä. 
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